2

ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского

поселения Лыхма (далее  – Комиссия)

24  декабря   2021  года                                                                                                             № 4
время проведения 17:00 ч.

	Председательствующий:

	Председатель комиссии, глава сельского поселения Лыхма
	- Бызова Н.В.

	             Секретарь:

Специалист I категории сектора муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма, секретарь комиссии;
Члены комиссии:
	- Масликова Я.А.

	Заместитель председателя, заместитель главы муниципального образования, заведующий сектором муниципального хозяйства администрации сельского поселения Лыхма
	- Денисова И.В.

	Ведущий специалист сектора организационной деятельности администрации сельского поселения Лыхма
	- Прокопьева  Ю.Г.

	Начальник Бобровского линейного производственного управления магистральных газопроводов ООО «Газпром трансгаз Югорск (по согласованию)
	- Берсенев А.И.

	Участковый уполномоченный ОМВД РФ по Белоярскому району, майор полиции;
	- Величко В.Г.

	Начальник ПЧ в п. Лыхма филиала казенного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
	- Вязовиков О.Г.

	Начальник автоколонны № 9 Белоярского УТТиСТ
	- Величко А.В.

	Приглашенные:

	Директор муниципального автономного общеобразовательного учреждения Белоярского района «Средняя общеобразовательная школа п. Лыхма»;
	- Заплишная  Н.В.

	Директор  МБУ «Центр культуры и спорта «Лыхма».
	- Криворучко А.А.

Повестка дня:

1. О проведении на территории сельского поселения Лыхма профилактической операции «Новый год», направленных на обеспечение здоровья и безопасности граждан в период празднования Нового года и Рождества Христова.
ВЫСТУПИЛ: Бызова Н.В.
РЕШИЛИ:
1.1. Информацию председателя комиссии о подготовке объектов и населения сельского поселения Лыхма к безопасному проведению новогодних и рождественских праздничных мероприятий принять к сведению.

1.2. Рекомендовать главе сельского поселения:

1) с 25 декабря 2021 года ввести на территории сельского поселения Лыхма особый противопожарный режим на территории сельского поселения Лыхма в период проведения новогодних и рождественских праздников с 25 декабря 2021 года по 10 января  2022  года;

2) определить места для применения пиротехнических изделий населением на территории сельского поселения Лыхма в период проведения новогодних и рождественских праздников;

3) обеспечить исправность источников наружного противопожарного водоснабжения на территории поселения, срок исполнения: постоянно;
4) обеспечить проведение контрольно-профилактических мероприятий (подомовые (поквартирные) обходы) в целях оказания помощи нуждающимся гражданам в условиях пандемии, профилактики совершения правонарушений, обеспечения пожарной безопасности в период с 20.12.2021  по 15.01.2022  г.г.

1.3. Сектору муниципального хозяйства:

1) Организовать проведение контрольно-профилактических мероприятий (подомовые (поквартирные) обходы), далее - Рейды на территории сельского поселения Лыхма  в жилых домах, наиболее подверженных к риску возникновения пожаров (ветхие, аварийные); граждан из лиц, находящихся в трудной жизненной ситуации; одиноких; лиц категории 65+; гражданам нуждающихся в помощи в условиях пандемии; граждан и семей, состоящих на учете в уполномоченных органах в период с 20.12.2021  по 15.01.2022   г.г.
2) Провести рейды во взаимодействии с филиалом ФГКУ «Центроспас-Югория», территориальным органами МВД России, депутатским корпусом, волонтерами.

3) Утвердить график проведения рейдов в соответствии с Приложением 1, к данному распоряжению.
4) Заместителю главы сельского поселения Лыхма, заведующему сектором муниципального хозяйства своевременно предоставлять отчетность по проведенным мероприятиям в соответствии с запрашиваемыми формами. Приложение Акты проверки готовности объектов, задействованных в новогодних и праздничных мероприятиях с массовым пребыванием людей представить в отдел по делам ГО и ЧС администрации Белоярского района.

2. Об обеспечении пожарной безопасности на территории сельского поселения Лыхма в период подготовки и проведении новогодних и рождественских праздников.

ВЫСТУПИЛА: Денисова И.В.

РЕШИЛИ:
2.1. Рекомендовать заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ сельского поселения Лыхма совместно с начальником пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п. Лыхма:

1) проверить источники наружного противопожарного водоснабжения, при необходимости привести их в исправное состояние;

2) организовать противопожарную пропаганду и информирование населения о мерах пожарной безопасности, проведение бесед о необходимости соблюдения Правил пожарной безопасности в жилых помещениях и общественных местах.

2.2. Рекомендовать заместителю председателя комиссии по предупреждению и ликвидации ЧС и ОПБ сельского поселения совместно с начальником пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, руководителями организаций и предприятий сельского поселения Лыхма провести беседы с персоналом организаций и предприятий, населением находящимся на подведомственных территориях о мерах пожарной безопасности и местах использования пиротехнических средств.

2.3. Рекомендовать начальнику пожарной части филиала бюджетного учреждения «Центроспас – Югория» по Белоярскому району Ханты-Мансийского автономного округа – Югры п. Лыхма:

1) организовать патрулирование на территории населенного пункта, с целью своевременного обнаружения возгораний;

2) организовать дежурство в местах проведения новогодних и рождественских праздников, обеспечить соблюдение пожарной безопасности;

3) провести инструктивные занятия с руководителями учреждений по правилам пожарной безопасности при проведении праздничных вечеров и утренников;

4) дополнительно запланировать и провести пожарно-профилактические мероприятия в жилом секторе, особое внимание обратить на места проживания социально неадаптированных групп населения.

2.4. Рекомендовать руководителям учреждений на территории которых планируется проведение культурно-массовых мероприятий посвященных новогодним и рождественским праздникам с массовым пребыванием людей:

1) произвести внеплановый инструктаж с персоналом;

2) произвести проверку комплектации и технического состояния противопожарного оборудования, инвентаря и сигнализации;

3) обеспечить строгое соблюдение требований пожарной безопасности в подведомственных учреждениях;

4) не допускать применение пиротехнических изделий и средств внутри помещений;

5) обеспечить содержание подвалов, чердаков и помещений которые не задействованы в проведении мероприятий в закрытом состоянии.

2.5. Рекомендовать отделу Министерства внутренних дел по Белоярскому району, отделу надзорной деятельности по Белоярскому району и г. Белоярский, организовать проведение рейдовых мероприятий по проверке соблюдения требований пожарной безопасности, хранения и реализации пиротехнических изделий с целью выявления нарушений законодательства Российской Федерации.

Председатель комиссии

Н.В. Бызова

Секретарь

                    Я.А.Масликова